MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 15 de dezembro de 2023

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 4378/2023, de autoria dos(as) Vereadores (as) ALUISIO BOI, ALCINDO

SABINO, CARLÃO DO JOIA, EDSON HEL, EMANOEL SPONTON, FABI VIRGÍLIO, FILIPA

BRUNELLI, GERSON DA FARMÁCIA, GUILHERME BIANCO, HUGO ADORNO, JOÃO

CLEMENTE, LINEU CARLOS DE ASSIS, LUCAS GRECCO, LUNA MEYER, MARCHESE DA RÁDIO,

MARCOS GARRIDO, PAULO LANDIM, RAFAEL DE ANGELI, sobre o assunto, em anexo,

encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela Procuradoria

Geral do Município.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 2072/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 T
O

N
IA

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ra

qu
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

14
-0

8A
F

-5
8C

A
-D

E
4C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

F
14

-0
8A

F
-5

8C
A

-D
E

4C

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

O refis 2023 previsto na LCM 989/2023, contempla as entidades esportivas em seu Art. 8, e

se encerrou em 25 de agosto de 2023.

"Art. 8°  As entidades sem fins lucrativos e entidades religiosas poderão aderir ao REFIS

2023, com parcelamento de seus débitos totais consolidados, inclusive 2023, em até 96

(noventa e seis) meses com exclusão integral de juros e multa, permanecendo a

correção monetária, inclusive para as prestações vincendas, com entrada de 5% (cinco

por cento) do valor total do débito, no prazo de 5 (cinco) dias."

Assim, entendo que eventual alteração na questão do importe de entrada deverá passar

pelo crivo do chefe do executivo municipal, bem como reabertura do prazo para

adesão.

Atenciosamente.

_

Vinicius Manaia Nunes

Procurador Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 T
O

N
IA

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ra

qu
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

14
-0

8A
F

-5
8C

A
-D

E
4C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

F
14

-0
8A

F
-5

8C
A

-D
E

4C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9F14-08AF-58CA-DE4C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO TONIA RIBEIRO (CPF 369.XXX.XXX-58) em 18/12/2023 11:52:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/9F14-08AF-58CA-DE4C

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/9F14-08AF-58CA-DE4C